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Rädda Östermalmsgrillen. Svar på 
skrivelse från Anders Lindman (SD) 

Förslag till beslut 
 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på skrivelsen.  

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ulrika Falk 

 Avdelningschef 

 

Martin Hubertson Merbom  

Enhetschef 

 

Bakgrund 

Trafikkontoret mottog skrivelsen Rädda Östermalmsgrillen, av 

Anders Lindman (SD), vid trafiknämndens sammanträde den 23 

mars 2023.  

I skrivelsen framförs att skribenten i samband med upprustningen 

av Östermalmstorg har nåtts av beskedet att den uppskattade 

Östermalmsgrillen har ålagts krav om att stängas ner under 

byggtiden. Enligt verksamheten innebär detta ett hårt slag mot 

grillen som kommer tvingas säga upp sina fem anställda. Troligen 

kommer grillen inte kunna öppna i framtiden på grund av den svåra 

ekonomiska situation som flera år utan intäkter innebär. Skribenten 

anser att trafikkontoret bör verka för att hitta en lösning så att 

grillen är kvar under byggtiden utan uppehåll. Detta skulle kunna 

ske genom att rusta upp torget i etapper. I skrivelsen föreslås att 

trafiknämnden ger trafikkontoret i uppdrag att utarbeta en 
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handlingsplan för att låta Östermalmsgrillen fortsätta sin 

verksamhet under tiden för upprustning av Östermalmstorg. 

Skrivelsen bifogas tjänsteutlåtandet, se bilaga 1. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret vill börja med att betona att kontoret har en nära 

dialog med ägaren av Östermalmsgrillen och arbetar för att hitta 

alternativ för grillen under ombyggnadsperioden.  

Kontorets avhysningsanmodan grundades delvis på områdets 

aktuella och tekniska ombyggnadsbehov, men i synnerhet på att 

Östermalmsgrillen saknade det laga stöd som krävs för ianspråk-

tagande av offentlig plats. Då det polistillstånd som krävs enligt 

ordningslagen saknades utgjorde kioskens förekomst på torget brott 

mot den offentligrättsliga regleringen och gällande allmänna 

fastighetsrättsliga principer om nyttjande av annans mark. 

Reglerna för ianspråktagande av offentlig plats är lagligt reglerade 

och måste tillämpas generellt och likvärdigt i enlighet med 

likställighetsprincipen och övriga för den kommunala verksamheten 

gällande riktlinjerna. Dessa lagregler saknar direkt koppling till 

kommunfullmäktigebeslut och avhysningsanmodan följde istället av 

bristande efterlevnad av gällande lagstiftning på området. 

Av olika skäl har gällande regler inte tidigare kunnat tillämpas till 

fullo, men i och med att Östermalmstorg står inför en ordentlig och 

kostsam ombyggnad blev det rent praktiskt angeläget och 

nödvändigt för staden att se till att den olagliga och olovliga 

situationen upphörde. Regelverket tar i princip inte hänsyn till 

juridiskt olaglig/otillåten verksamhet och trafikkontoret kunde 

därmed inte låta affärsrörelsens ekonomiska förutsättningar eller 

personalsituation förhindra det starka intresset av regelefterlevnad, i 

synnerhet inte när fortsatt bristande regelefterlevnad riskerade att 

leda till kostsamma fördröjningar i ombyggnadsprojektet. 

Kontoret anser inte heller att det vore acceptabelt utifrån gällande 

näringslivspolicy, det allmänna rättsmedvetandet eller intresset av 

sund konkurrens på området att kommunen osakligt gynnar en 

enskild näringsidkare genom att låta denne fortsätta etablera sig i 

strid mot gällande lagar och regler. Tvärtom skickar en sådan 

oönskad ordning olämpliga signaler till allmänheten, signaler som 

riskerar att undergräva allmänhetens förtroende för det allmänna. 
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Kioskägaren har nu ansökt om och beviljats det polistillstånd som 

krävs under den tid kiosken kan stå kvar, vilket innebär att kontoret 

är positiv till att finna en hållbar och godtagbar lösning på 

etableringsfrågan. Det är också det som i skrivande stund 

eftersträvas, i nära dialog med Östermalmsgrillen. 

Slut 

 

Bilaga 

1. Skrivelsen 
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